



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.

№ 3/121-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 марта 2022 г. № 3/121-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «48374172,36607» заменить цифрами «48359172,36607»;

б) в абзаце втором цифры «36203251,89107» заменить цифрами «36188251,89107»;

в) в абзаце пятом цифры «7421166,24» заменить цифрами «7406166,24»;

2) абзац первый строки «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области»;»;

3) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям.».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «45830394,08744» заменить цифрами «45815394,08744»;

б) в абзаце втором цифры «34368693,61244» заменить цифрами «34353693,61244»;

в) в абзаце пятом цифры «6904437,03918» заменить цифрами «6889437,03918»;

2) абзац первый строки «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области»;»;

3) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям.».

3. В абзаце первом графы 9 строки 3 раздела «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 1 слова «по состоянию на 31.12.2018» исключить.

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20411589,04035» заменить цифрами «20396589,04035»;

в графе 8 цифры «4073504,31918» заменить цифрами «4058504,31918»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «18306836,74035» заменить цифрами «18291836,74035»;

в графе 8 цифры «3716303,11918» заменить цифрами «3701303,11918»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4378169,35066» заменить цифрами «4321150,16998»;

в графе 8 цифры «857424,46918» заменить цифрами «800405,2885»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3331567,9107» заменить цифрами «3274548,73002»;

в графе 8 цифры «650223,26918» заменить цифрами «593204,0885»;

в) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6411369,4924» заменить цифрами «6453388,67308»;

в графе 8 цифры «1418366,75» заменить цифрами «1460385,93068»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5352948,63236» заменить цифрами «5394967,81304»;

в графе 8 цифры «1268366,75» заменить цифрами «1310385,93068»;

г) в графе 2 строки 3 слова «Дорожная сеть Ульяновской области и Ульяновской городской агломерации на 2019-2024 годы» заменить словами «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «45830394,08744» заменить цифрами «45815394,08744»;

в графе 8 цифры «8445414,43918» заменить цифрами «8430414,43918»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «34368693,61244» заменить цифрами «34353693,61244»;

в графе 8 цифры «6904437,03918» заменить цифрами «6889437,03918»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «970208,78284» заменить цифрами «1046656,15678»;

в графе 8 цифры «243175,55758» заменить цифрами «319622,93152»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «130546,57779» заменить цифрами «130840,67334»;
 в графе 8 цифры «56907,88419» заменить цифрами «57201,97974»;
 в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «284988,29675» заменить цифрами «344136,57514»;
 в графе 8 цифры «51939,54082» заменить цифрами «111087,81921»;
 г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «73695,27227» заменить цифрами «94300,27227»;
 в графе 8 цифры «22305,73794» заменить цифрами «42910,73794»;
 д) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «14304,47566» заменить цифрами «10704,47566»;
 в графе 8 цифры «3600,0» заменить цифрой «0»;

е) в строке 2:

в графе 5 цифры «357609,13» заменить цифрами «295257,27»;
 в графе 8 цифры «132822,13» заменить цифрами «70470,27»;

ж) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «230887,52534» заменить цифрами «229396,18534»;
 в графе 8 цифры «66961,61» заменить цифрами «65470,27»;

з) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «126721,60466» заменить цифрами «65861,08466»;
 в графе 8 цифры «65860,52» заменить цифрами «5000,0»;

и) в строке 3:

в графе 5 цифры «289476,12115» заменить цифрами «275380,60721»;
 в графе 8 цифры «90731,51324» заменить цифрами «76635,9993»;

к) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «96415,59134» заменить цифрами «82320,0744»;
 в графе 8 цифры «35582,21324» заменить цифрами «21486,6993»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «48374172,36607» заменить цифрами «48359172,36607»;
 в графе 8 цифры «9196461,64» заменить цифрами «9181461,64»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36203251,89107» заменить цифрами «36188251,89107»;
 в графе 8 цифры «7421166,24» заменить цифрами «7406166,24».

5. В графе 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 3 слова «Дорожная сеть Ульяновской области и Ульяновской городской агломерации на 2019-2024 годы» заменить словами «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области».

6. Графу 2 строки 1 приложения № 3¹ изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области».

7. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 4:

1) в строке 1:

а) в позиции «Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе.»:

в графе 6 цифры «12563,43484» заменить цифрами «12643,9943»;
в графе 7 цифры «12564,23095» заменить цифрами «12644,79041»;
в графе 8 цифры «12563,43484» заменить цифрами «12644,79041»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 6 цифры «4616,83924» заменить цифрами «4617,4943»;

в графе 7 цифры «4616,83924» заменить цифрами «4617,4943»;

в графе 8 цифры «4616,83924» заменить цифрами «4617,4943»;

в) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 6 цифры «7946,5956» заменить цифрами «8026,5»;

в графе 7 цифры «7947,39171» заменить цифрами «8027,79611»;

в графе 8 цифры «7946,5956» заменить цифрами «8027,79611»;

2) в строке 8:

а) в графе 4 цифры «1,87» заменить цифрами «11,87»;

б) в графе 5 цифры «1,06» заменить цифрами «11,06»;

в) в графе 6 цифры «0,41» заменить цифрами «10,41».
